
Renesance a humanismus

Eusebius Caesarejský: 

De evangelica

praeparatione. Benátky, 

1470.

Písmo Jensonova antikva. 

Ručně malované renesanční 

iniciály. 

Ručně dopsaný modrý 

a červený text a poznámky 

na okraji stran.

Knihovna františkánského 

kláštera v Plzni, sign. 21MP6 



Münster, Sebastian: Cosmographia. Basilej, 1578. Ručně kolorovaný dřevořez mapy Čech orientované jih-sever. 

Knihovna františkánského kláštera v Plzni, sign. 21MQ138 



Münster, Sebastian: 

Cosmographia. 

Basilej, 1578.

Dvoustrana s portrétem 

Jana Husa a kostnickou 

hranicí s postavou Jana 

Husa a Jeronýma 

Pražského. 

Knihovna františkánského 

kláštera v Plzni, 

sign. 21MQ138 



Hájek z Libočan, Václav: Kronika česká. Praha, 1541. Dřevořezové ilustrace, částečně ručně kolorované. Restaurováno. 

Stav po a před restaurováním. SVK PK, sign. 211233



Bible Netolického (Melantrichova 1. vydání). Praha, 1549. 
Dřevořezové ilustrace,  částečně ručně kolorované. Restaurováno.
SVK PK, sign. 21N378



Bible Melantrichova. 4. vydání. Praha, 1570.

Dřevořezové ilustrace. Ručně kolorovaná titulní strana. 

Písmo Melantrichův švabach. Restaurováno.

SVK PK, sign. 3414



Bible kralická. 3. díl. Kralice, 1582. Renesanční dřevořezová titulní strana. Renesanční vazba s blíže neurčeným 

iniciálovým supralibros ISB z roku 1605. SVK PK, sign. 29008-3



Bible kralická. 3. díl. 

Kralice, 1582. 

Dvoustrana s dřevořezovými 

iniciálami. Text bible pouze 

ve středovém sloupci, 

po stranách četné 

poznámky.

SVK PK, sign. 29008-3



Mattioli, Pietro Andrea: 

Herbář. Praha, 1562.

Dřevořezové ilustrace. 

Stav před restaurováním.

SVK PK, sign. 21N374



Mattioli, Pietro Andrea: 

Herbář. Praha, 1562.

Dřevořezové ilustrace. 

Stav po restaurování.

SVK PK, sign. 21N374



Mattioli, Pietro

Andrea: Herbář. 

Praha, 1596.

Ručně kolorované 

dřevořezové 

ilustrace.

SVK PK, 21N374 



Görl z Görlšteina, Jiří: ARITHMETICA, to jest, Knížka početní, neb, Umění 

počtů, … Praha, 1597. SVK PK, sign. 158075



Görl z Görlšteina, Jiří: 

ARITHMETICA, to jest, 

Knížka početní, neb, 

Umění počtů, …

Praha, 1597. 

SVK PK, sign. 158075



Bünting, Heinrich: ITINERARIVM SACRAE 

SCRIPTVRAE: To gest: Putování svatých na 

všecku Svatou Bibli obojího Zákona, … 

Praha, 1592

Začerněný text - ukázka rekatolizační cenzury. 

Papírový lístek obsahuje text, který byl 

začerněn. 

SVK PK, sign. 3A69



Bünting, Heinrich: 

ITINERARIVM SACRAE 

SCRIPTVRAE: To gest: 

Putování svatých na všecku 

Svatou Bibli obojího Zákona, … 

Praha, 1592.

Začerněný text - ukázka 

rekatolizační cenzury. Papírové 

lístky obsahují text, který byl 

začerněn. 

SVK PK, sign. 3A69



Bünting, Heinrich: 

ITINERARIVM SACRAE 

SCRIPTVRAE: To gest: 

Putování svatých na všecku 

Svatou Bibli obojího Zákona, … 

Praha, 1592. Mapa Evropy 

v podobě panny.

SVK PK, sign. 3A69



Paprocký z Hlohol, Bartoloměj: Diadochos, id est

Successio jinak Posloupnost knížat a králů 

českých, biskupů ... a všech třech stavů slavného 

království českého.

Praha, 1602. Dřevořez Plzně od Jana Willenbergera. 

Vpravo věž zbořeného kostela sv. Markéty zaniklého 

dominikánského kláštera. Restaurováno.

SVK PK, sign. 3A65



Harant z Polžic a Bezdružic, Kryštof: Putování aneb Cesta 

z Království českého do města Benátek, odtud po moři do země 

Svaté, země Judské a dále do Egypta ... léta 1598 šťastně vykonaná.

Praha, 1608.

Mědirytový portrét a dřevořezový znak autorův. 

SVK PK, 21N44



Harant z Polžic a Bezdružic, Kryštof: Putování aneb Cesta z Království českého do města Benátek, odtud po moři 

do země Svaté, země Judské a dále do Egypta ... léta 1598 šťastně vykonaná. Praha, 1608.

Dřevořezové ilustrace dle Harantových kreseb. SVK PK, 21N44



Renesanční 

pergamenová vazba se 

supralibros Petra Voka 

z Rožmberka (1539−1611) 

z roku 1585. 

SVK PK sign. 25954



Renesanční 

pergamenová vazba 

pro Ferdinanda 

Hoffmanna 

z Grünbüchlu

(1540−1607).

Zlacené supralibros, 

kolem r. 1600.

SVK PK, sign. 26729 



Ex libris Ferdinanda Hoffmanna z Grünbüchlu (1540−1607). 

Mědirytina. 

Kreslil Matthias Göndolach. Ryl Lucas Kilian. Kolem roku 1600.

SVK PK, sign. 26729 


